（www.sse.com.cn）披

露的《上海璞泰来新能

源科技股份有限公司关

于与关联方共同投资暨

关联交易的公告》，公

告编号：2020-053。

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

29 / 143

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） -

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） -

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 281,000.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 380,600.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 380,600.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 40.03

其中：

2021 年半年度报告

30 / 143

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） -

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 112,100.00

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） -

上述三项担保金额合计（C+D+E） 112,100.00

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

担保情况说明 不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

31 / 143

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 52,683,236 10.62   20,876,086 -71,482,527 -50,606,441 2,076,795 0.30

1、国家持股

2、国有法人持股 5,554,941 1.12   2,221,977 -7,776,918 -5,554,941 0 0

3、其他内资持股 42,884,231 8.64   16,956,484 -57,763,920 -40,807,436 2,076,795 0.30

其中：境内非国有法

人持股
40,907,786 8.24   16,363,114 -57,270,900 -40,907,786 0 0

境内自然人

持股
1,976,445 0.40   593,370 -493,020 100,350 2,076,795 0.30

4、外资持股 4,244,064 0.86   1,697,625 -5,941,689 -4,244,064 0 0

其中：境外法人持股 4,244,064 0.86   1,697,625 -5,941,689 -4,244,064 0 0

境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
443,345,128 89.38   177,535,260 71,482,527 249,017,787 692,362,915 99.70

1、人民币普通股 443,345,128 89.38   177,535,260 71,482,527 249,017,787 692,362,915 99.70

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 496,028,364 100.00   198,411,346 0 198,411,346 694,439,710 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2018 年股权激励计划首次授予第二期及预留授予第一期部分限制性股票解锁上市

2021 年 1 月 8 日，公司 2018 年限制性股票激励计划首次授予部分第二期及预留授予部分第

一期共计 493,020 股完成解锁并上市。本次限制性股票解除限售后，公司股本总数仍为

496,028,364 股，其中有限售条件流通股减少至 52,190,216 股，无限售条件流通股增加至

443,838,148 股。

   2、2020 年度资本公积金转增股本

2021 年半年度报告

32 / 143

   2021 年 4月 8 日，公司 2020 年年度股东大会审议通过《2020 年度利润分配及资本公积金转

增股本预案》，以公司总股本 496,028,364 股为基数，向截至股权登记日（2021 年 4 月 23 日）

收市在册的全体股东以资本公积金每 10 股转增4 股，共计转增 198,411,346 股。本次转增后公司

总股本增至 694,439,710 股，其中有限售条件流通股为 73,066,302 股，无限售条件流通股为

621,373,408 股。

3、2020 年非公开发行股份上市流通

2021 年 6 月 4 日，公司于 2020 年非公开发行的普通股限售期满并上市流通。公司股本总数